
 
  

 
REGIONE PIEMONTE                                     PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 
ufficio tecnico comunale 

e-mail ufficiotecnico@comune.cassanospinola.al.it 

 
 
 

 
03_ Impegno di spesa acquisto carburante Convenzione Consip  

 
PIAZZA XXVI Aprile, 9 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 
 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

 
AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE n.° 03 del 25/02/2013 
 
OGGETTO: Adesione a Convenzione Consip per fornitura di carburante mediante FUEL 

CARD, Lotto 1 – Piemonte, Valle d’Aosta, Liguria, Lombardia: IMPEGNO DI 
SPESA. 
CIG (derivato) Z6708D47D7, CIG (convenzione) 417175404F 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  
L’anno duemilatredici, il giorno venticinque del mese di febbraio nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
adotta la seguente determinazione 

 

PREMESSO CHE 

- in data 6/6/2012 tra la Consip SpA, per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze e 

TotalErg SpA è stata stipulata convenzione per la fornitura di carburante per autotrazione 

mediante Fuel Card; 

- la Convenzione stipulata dalla Consip prevede, per poter concludere il contratto tra le 

Amministrazioni Pubbliche e il fornitore, l’invio di ordinativi, con i quali ogni Amministrazione 

determina il quantitativo presunto fino al 20/12/2015 e il plafond mensile totale; 

- che l’ordinativo di fornitura di carburante per autotrazione mediante FUEL CARD rappresenta 

l’atto, con il quale l’Amministrazione conclude il contratto di fornitura con il fornitore 

aggiudicatario della gara oggetto di Convenzione Consip, nel periodo temporale definito 

nell’Ordinativo di Fornitura stesso; 

DATO ATTO 

- che per l’Ente ricorrere alla Convenzione stipulata da Consip per l’individuazione del fornitore di 

carburante per autotrazione mediante Fuel Card, risulta economicamente vantaggioso 

permettendo inoltre lo snellimento dell’attività amministrativa; 

- che la stazione TotalErg è ubicata nei pressi del confine con il Comune di Villalvernia, ad una 

distanza di circa 2 Km dalla sede municipale senza pertanto richiedere lunghi tragitti per 

raggiungerla e consistenti perdite di tempo per raggiungere la stazione di rifornimento; 

- che la Convenzione Consip summenzionata risulta attualmente attiva; 

- che la durata della contratto di fornitura viene fissata fino al 20/12/2015; 



 
03_ Impegno di spesa acquisto carburante Convenzione Consip 

CONSIDERATO che TotalErg SpA per la fornitura di carburante mediante Fuel Card si è 

aggiudicata l’appalto Consip offrendo lo sconto di 0,075 €/l al netto dell’Iva di legge al 21%, sul 

prezzo di riferimento di ciascuna tipologia di Carburante per Autotrazione, individuato sulla base 

del prezzo consigliato con servizio ore diurne al lordo delle variazioni geografiche e delle 

variazioni relative ai rifornimenti in autostrade e/o tangenziali comunicato al Ministero dello 

Sviluppo Economico; 

ACCERTATO  

- che per il periodo contrattuale risulterà necessario acquistare, presumibilmente,  circa 7.000 litri 

di carburante fissando conseguentemente un plafond massimo mensile di € 500; 

RITENUTO di impegnare la spesa complessiva, riferita al periodo contrattuale,  di € 16.000; agli 

interventi n. 1.09.05.02, 1.09.06.02 e 1.12.06.02 ripartita per € 4.000 nel Bilancio 2013, in corso di 

redazione e € 12.000 nei bilanci futuri; 

VISTO lo statuto Comunale e il Regolamento per l’Esecuzione di lavori, forniture e servizi in 

economia, approvato con deliberazione C.C. n. 53 del 20.12.2006; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni meglio espresse in premessa 

 1. Di affidare a TotalErg SpA, aggiudicataria dell’appalto Consip, la fornitura di carburante 

per autotrazione mediante Fuel Card fino al 20/12/2015; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 16.000, agli interventi n. 1.09.05.02, 1.09.06.02 e 

1.12.06.02 ripartita per € 4.000 nel Bilancio 2013, in corso di redazione e € 12.000 nei bilanci futuri; 

6. Di disporre secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto 

pubblico all'Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in 

ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati; 

 
Il Responsabile  

del Servizio Tecnico 
(Arch. G. TOFALO) 

 

 
 
 

*************************************************************************************************************** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTA la determinazione di cui sopra  
 
VISTO l'art. 151, 4^comma, del T.U. "Ordinamento degli Enti Locali" approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

APPONE IL VISTO 
 
in ordine alla regolarità contabile della stessa, e ATTESTA la copertura finanziaria, del  relativo impegno di 

spesa agli interventi n. 1.09.05.02, 1.09.06.02 e 1.12.06.02 ripartita per € 4.000 nel Bilancio 2013, in 
corso di redazione e € 12.000 nei bilanci futuri. 
 
Cassano Spinola, addi' 25/02/2013 
 

IL Responsabile di Ragioneria 

F.to (Rag. A. Campi) 
 



 
03_ Impegno di spesa acquisto carburante Convenzione Consip 

 
 

****************************************************** 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione, viene pubblicata mediante affissione  in copia all’albo pretorio 

comunale in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Dalla Sede Comunale, li 22.03.2013 

F.to Il Messo  Comunale  

…………………………………………………… 
 
esecutiva il,. ……………………………. 
 
 


